
新型コロナウイルス感染症の発生について（第４報） 

 

 

１１月２９日、以降これまでに当院に入院していた患者さん１０名が新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明しております。 

その後、１２月６日に別な病棟で７名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明しました。 

（１２月６日、１７時現在 感染者 入院患者 計１７名） 

 

 感染された患者さんについては、専用病床に移動していただき、適切な治療を

行っております。 

 

 現在、接触のあった患者さんや職員に引き続き検査を実施するとともに健康

観察を徹底し感染拡大防止策を実施しているところです。 

 

 大変ご迷惑をおかけしますが感染が確認された病棟の入院及び一部の診療の

実施については、安全が確認されるまで制限いたします。 

 

 今後の経過と対応につきましては、随時お知らせいたしますので、何卒ご理解

とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 令和４年１２月７日 

 

                    独立行政法人国立病院機構 

                       仙台医療センター院長 

 

 


